
                              AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

                          EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

 

                          EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                      
                               

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00050/2024 

 

A prefeitura municipal de Catingueira-PB, torna público o edital de licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, com fundamento na Lei 14.133/21, 
para o OBJETO: Contratação de empresa especializada para confeccionar 
fardamento destinados a diversas secretarias do município de Catingueira-
PB. A licitação será do tipo menor preço, com critério de disputa aberta. Data 
de Início de cadastro de Propostas: 26/03/2024 a partir das 17h00min, Data 
Final para envio de impugnação e esclarecimento: 03/04/2024, as 08h29mm, 
Data Final para envio das Propostas: 08/04/2024, até às 08h29min, Início da 
Sessão Pública de Lances: 08/04/2024, às 08h30min (horário de Brasília). O 
edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br. 
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações 
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 25 de março de 2024. 

 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 
 

 

                                      
                               

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA N.º 0010/2024 

OBJETO: Aquisição de peixes para distribuição a famílias carentes, por 

ocasião da semana santa, do município de CATINGUEIRA/PB. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 

CONTRATADA: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ sob nº 

09.323.745/0001-66, com endereço R PEREGRINO DE CARVALHO 173 / 

CENTRO / PATOS / PB / 58700-160, com o valor de R$31.080,00 (TRINTA E 

UM MIL E OITENTA REAIS).  

VALOR GLOBAL: R$31.080,00 (TRINTA E UM MIL E OITENTA REAIS).  

 Ratifico nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. sob as 

penalidades da Lei, como também que se proceda à publicação legal do 

extrato de ratificação de Dispensa devido. 

  Catingueira-PB, 25 de março de 2024. 

Suélio Felix de Alencar 
prefeito Municipal 
 

 

                                      
                               

EXTRATO DO CONTRATO N°. 01.0122/2024 

PROCESSO: DISPENSA N°0010/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB  

CONTRATADA: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ sob nº 

09.323.745/0001-66 

 OBJETO: Aquisição de peixes para distribuição a famílias carentes, por 

ocasião da semana santa, do município de CATINGUEIRA/PB. 

VALOR GLOBAL: R$31.080,00 (TRINTA E UM MIL E OITENTA REAIS).  PRAZO: 

31/12/2024 

 FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21 

 Catingueira-PB, 25 de março de 2024. 
Suélio Felix de Alencar 
Prefeito Municipal 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024                                                                                                     TIRAGEM: 10 
 


